山元議委発第２１号

                                令和２年３月１６日

山元町議会議長 岩 佐 哲 也 殿

予算審査特別委員会

委員長 伊 藤 貞 悦

予算審査特別委員会審査報告書

本委員会は、令和２年３月６日付で付託された議案を審査の結果、下記のとおり決定した

ので、山元町議会会議規則第７６条の規定により報告します。

                  記

議  案  議 案 名  審査の結果

議案第２１号 令和２年度山元町一般会計予算  可決すべきもの

（少数意見の留保）

議案第２２号 令和２年度山元町国民健康保険事業特別会計予算 可決すべきもの

議案第２３号 令和２年度山元町後期高齢者医療特別会計予算  可決すべきもの

議案第２４号 令和２年度山元町介護保険事業特別会計予算  可決すべきもの

議案第２５号 令和２年度亘理地域介護認定審査会特別会計予算  可決すべきもの

議案第２６号 令和２年度山元町水道事業会計予算  可決すべきもの

議案第２７号 令和２年度山元町下水道事業会計予算  可決すべきもの

１．特に留意すべき意見

（１）議案第２１号 令和２年度山元町一般会計予算について

・一般会計予算書については、複数の目で確認し正確で訂正のない議案を提出すべきで

ある。

  ・債務負担行為の設定については、将来の負担を担保することとなるため、中長期的な

視野から財政を圧迫するようなことがない計画的な予算編成に努めるべきである。

     ・重要案件については核心部分まで説明責任を果たし共通理解を求め提案すべきである。

      また、同様意見を指摘されないよう努めるべきである。